
Směrnice děkana č.6/2014, čl.3, odst. 2v, zavádí příplatek ke  stipendiu v prezenčním doktorském 

studiu za oborově významnou publikační aktivitu.  Od okamžiku, kdy bude tento příplatek přiznán, 

bude se vyplácet pravidelně ve výši 1000 Kč měsíčně až do konce prezenční formy studia.  

   Typickou hranicí pro žádost o příplatek jsou dvě oborově významné publikace, které buď již vyšly, 

nebo byly přijaty k publikaci, z toho alespoň jedna v zahraničí. Pro doktorandy v programu P4M9 se 

požaduje, aby alespoň jedna publikace byla publikována v časopisu s impakt faktorem v jedné ze čtyř 

oblastí: pravděpodobnost a náhodné procesy, matematická statistika, ekonometrie a operační 

výzkum, finanční a pojistná matematika. Druhá publikace může být ve sborníku konference, který je 

evidován v databázi Web of Science, či práce zařazená do databáze SCOPUS. Ve výjimečných 

případech lze podat žádost i s jedinou publikací ve špičkovém časopise. V případě, že některé 

publikace mají tři a více autorů, je třeba podrobně specifikovat podíl studenta na takové publikaci.  

   O přiznání příplatku rozhoduje děkan na základě doporučení oborové rady. Žádost o přiznání 

příplatku podá školitel nebo student předsedovi oborové rady P4M9 na formuláři, jenž je k dispozici 

na stránce http://www.karlin.mff.cuni.cz/~benesv/DS4M9.htm 


